INDICAÇÃO
Nº 492/99

“Reitera  os termos da indicação no. 224/98 ,
com abaixo-assinado anexo”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor, Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho de
Sua  Excelência,  junto  ao  setor  competente,  no  sentido  de  implantar
iluminação pública nos postes existentes nas Rua José Luiz de Aguiar,
Rua  Sebastião  Barão,  Rua  Sebastião  de  Jesus  e  Rua  José  Justino
Moreira, localizadas no Morro do Abrigo, Bairro São Francisco, sendo
20  (vinte) o total de luminárias.

JUSTIFICATIVA:   A medida visa atender inúmeras
reclamações dos munícipes que residem nas referidas ruas, uma vez que
a falta de iluminação pública vem propiciando acontecimentos graves
que constrangem os moradores, deixando-os sem segurança.

Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS,  16
de novembro de 1999.

José Luiz Ribeiro
VEREADOR